
Anunt de atribuire numarul 149705/11.09.2014 

   
Informatii anunt de participare asociat 

Numar anunt:  151568 / 17.06.2014 
Denumire contract:  ACORD CADRU DE FURNIZARE MEDICAMENTE SPITAL 
2014 

 
Planuri anuale de achizitii publice 

An  Denumire plan  Denumire detaliu plan 
 
 Tip legislatie: OUG nr.34/2006 

Sectiunea I: AUTORITATEA CONTRACTANTA 
I.1)    Denumirea, adresa si punct(e) de contact: 

  
Spitalul Clinic de Boli Infectioase Constanta 
Adresa postala:  B-dul Ferdinand nr 100 , Localitatea:  Constanta , Cod postal:  

900709 , Romania , Punct(e) de contact:  Gheorghe Arnautu , Tel.  +40 241484522 , 
Email:  spitalinf@yahoo.com , Fax:  +40 241615491 , Adresa profilului 

cumparatorului:  www.e-licitatie.ro 
  
I.2)    Tipul autoritatii contractante si activitatea principala (activitatile principale) 

  
Minister sau orice alta autoritate nationala sau federala, inclusiv subdiviziuni 

regionale sau locale ale acestora 
Activitate (activitati) 
- Sanatate 

 Autoritatea contractanta actioneaza in numele altor autoritati contractante 
 Nu 

Sectiunea II: OBIECTUL CONTRACTULUI 
II.1)    Descriere 
II.1.1)    Denumirea atribuita contractului de autoritatea contractanta 

 ACORD CADRU DE FURNIZARE MEDICAMENTE SPITAL 2014 
II.1.2)    Tipul contractului si locul de executare a lucrarilor, de furnizare a 

produselor sau de prestare a serviciilor 
  
Furnizare 

Cumparare 
Locul principal de livrare: SPITALUL CLINIC DE BOLI INFECTIOASE CONSTANTA 

B-DUL FERDINAND NR 100 - FARMACIE 
Codul NUTS: RO22 - Sud-Est 
II.1.3)    Anuntul implica 

 Incheierea unui acord-cadru 
II.1.4)    Descrierea succinta a contractului sau a achizitiei/achizitiilor 

 Se vor achizitiona medicamente care sunt in lista Ministerului Sanatatii 
publicata in MO 304/28.05.2013 pentru spital prin incheierea unui acord cadru pentru 
o perioada de 12 luni. Daca licitatia nationala se incheie in aceasta perioada de 12 

luni prezentul acord cadru isi inceteaza aplicabilitatea urmand a nu mai produce 
efecte intre partile contractante, - prin reziliere unilaterala in situatia in care fondurile 

alocate sunt redistribuite pentru incheierea de acorduri cadru pentru proceduri de 



achizitii publice centralizate de Ministerul Sanatatii conform OUG 71/2012 si a 

normelor de aplicare ale acesteia. 
II.1.5)    Clasificare CPV (vocabularul comun privind achizitiile) 

  
33690000-3 - Diverse medicamente (Rev.2) 
33616000-1 - Vitamine (Rev.2) 

33651100-9 - Antibacterieni pentru uz sistemic (Rev.2) 
33661600-7 - Psihoanaleptice (Rev.2) 

II.1.6)    Contractul intra sub incidenta acordului privind contractele de achizitii 
publice 
 Da 

II.2)    Valoarea totala finala a contractului (contractelor) 
II.2.1)    Valoarea totala finala a contractului sau a contractelor 

  
1,614,952 RON     
SECTIUNEA IV: PROCEDURA 

IV.1)    Tipul procedurii 
IV.1.1)    Tipul procedurii 

 Licitatie deschisa 
  
IV.2)    Criterii de atribuire 

IV.2.1)    Criterii de atribuire 
  

Pretul cel mai scazut 
IV.2.2)    S-a organizat o licitatie electronica 
 Nu 

IV.3)    Informatii administrative 
IV.3.1)    Numar de referinta atribuit dosarului de autoritatea contractanta 

IV.3.2)    Anunturi publicate (anunt publicat) anterior privind acelasi contract 
 Da 
  

Anunt de participare 
Numarul anuntului in JO: 2014/S118-209526 din 21.06.2014 

SECTIUNEA V : ATRIBUIREA CONTRACTULUI 
 Contract nr: 495    Denumirea: ACORD CADRU DE FURNIZARE 
MEDICAMENTE SPITAL 2014 

V.1)    Data atribuirii contractului    21.08.2014 
V.2)    Numarul de oferte primite    16 

    Numarul de oferte admisibile    15 
V.3)    Numele si adresa operatorului economic caruia i-a fost atribuit contractul 
  

FRESENIUS KABI ROMANIA S.R.L. 
Adresa postala:  STR. FANARULUI NR.2A , Localitatea:  Brasov , Cod postal:  RO - 

500464 , Romania , Tel.  +40 268406260 , Email:  anca.vasilache@fresenius -
kabi.com, iulia.frunza@fresenius-kabi.com , Fax:  +40 268406263 , Adresa internet 
(URL):  www.fresenius-kabi.ro 

V.4)    Informatii privind valoarea contractului 
 Estimarea initiala a valorii contractului 

 Valoarea: 2119194.00     Moneda: RON    Fara TVA 
 Valoarea totala finala a contractului 



 Valoarea: 34000.00     Moneda: RON    Fara TVA 

  
V.5)    Contractul ar putea fi subcontractat 

 Nu 
  
  

V.6)    Lista de Loturi 
 33 

 Contract nr: 488    Denumirea: ACORD CADRU DE FURNIZARE 
MEDICAMENTE SPITAL 2014 
V.1)    Data atribuirii contractului    21.08.2014 

V.2)    Numarul de oferte primite    16 
    Numarul de oferte admisibile    15 

V.3)    Numele si adresa operatorului economic caruia i-a fost atribuit contractul 
  
INTERFARM IMPEX S.R.L. 

Adresa postala:  Str Stefan cel Mare nr 28, ap 18, et 2 birou 18 , Localitatea:  Bacau , 
Cod postal:  600359 , Romania , Tel.  +40 231/516931/513434 , Email:  

interfarm92@yahoo.com , Fax:  +40 231/516931/513434 
V.4)    Informatii privind valoarea contractului 
 Estimarea initiala a valorii contractului 

 Valoarea: 2119194.00     Moneda: RON    Fara TVA 
 Valoarea totala finala a contractului 

 Valoarea: 8688.00     Moneda: RON    Fara TVA 
  
V.5)    Contractul ar putea fi subcontractat 

 Nu 
  

  
V.6)    Lista de Loturi 
 5,21,27,34 

 Contract nr: 491    Denumirea: ACORD CADRU DE FURNIZARE 
MEDICAMENTE SPITAL 2014 

V.1)    Data atribuirii contractului    21.08.2014 
V.2)    Numarul de oferte primite    16 
    Numarul de oferte admisibile    15 

V.3)    Numele si adresa operatorului economic caruia i-a fost atribuit contractul 
  

Pharma S.A. 
Adresa postala:  Soseaua Bucium,nr.73 E , Localitatea:  Iasi , Cod postal:  700552 , 
Romania , Tel.  +40 232218396 , Email:  licitatii@pharmaiasi.ro , Fax:  +40 

232218396 
V.4)    Informatii privind valoarea contractului 

 Estimarea initiala a valorii contractului 
 Valoarea: 2119194.00     Moneda: RON    Fara TVA 
 Valoarea totala finala a contractului 

 Valoarea: 13060.00     Moneda: RON    Fara TVA 
  

V.5)    Contractul ar putea fi subcontractat 
 Nu 



  

  
V.6)    Lista de Loturi 

 15 
 Contract nr: 490    Denumirea: ACORD CADRU DE FURNIZARE 
MEDICAMENTE SPITAL 2014 

V.1)    Data atribuirii contractului    21.08.2014 
V.2)    Numarul de oferte primite    16 

    Numarul de oferte admisibile    15 
V.3)    Numele si adresa operatorului economic caruia i-a fost atribuit contractul 
  

PHARMAFARM S.A. 
Adresa postala:  Str. Maiakovski, nr. 2 , Localitatea:  Cluj-Napoca , Cod postal:  

060044 , Romania , Tel.  +40 214050320 , Email:  
Adriana.Alexandru@pharmafarm.ro, Andreea.Buzdugan@pharmafarm.ro , Fax:  +40 
214050318 

V.4)    Informatii privind valoarea contractului 
 Estimarea initiala a valorii contractului 

 Valoarea: 2119194.00     Moneda: RON    Fara TVA 
 Valoarea totala finala a contractului 
 Valoarea: 470400.00     Moneda: RON    Fara TVA 

  
V.5)    Contractul ar putea fi subcontractat 

 Nu 
  
  

V.6)    Lista de Loturi 
 11 

 Contract nr: 494    Denumirea: ACORD CADRU DE FURNIZARE 
MEDICAMENTE SPITAL 2014 
V.1)    Data atribuirii contractului    21.08.2014 

V.2)    Numarul de oferte primite    16 
    Numarul de oferte admisibile    15 

V.3)    Numele si adresa operatorului economic caruia i-a fost atribuit contractul 
  
MEDIPLUS EXIM S.R.L. 

Adresa postala:  STR CIOBANULUI NR 133 , Localitatea:  Mogosoaia , Cod postal:  
040254 , Romania , Tel.  +40 213017464 , Email:  ionela.tudorache@adpharma.ro , 

Fax:  +40 213017474 
V.4)    Informatii privind valoarea contractului 
 Estimarea initiala a valorii contractului 

 Valoarea: 2119194.00     Moneda: RON    Fara TVA 
 Valoarea totala finala a contractului 

 Valoarea: 15500.00     Moneda: RON    Fara TVA 
  
V.5)    Contractul ar putea fi subcontractat 

 Nu 
  

  
V.6)    Lista de Loturi 



 2,16,20,23,24,29 

 Contract nr: 493    Denumirea: ACORD CADRU DE FURNIZARE 
MEDICAMENTE SPITAL 2014 

V.1)    Data atribuirii contractului    21.08.2014 
V.2)    Numarul de oferte primite    16 
    Numarul de oferte admisibile    15 

V.3)    Numele si adresa operatorului economic caruia i-a fost atribuit contractul 
  

POLISANO S.R.L. 
Adresa postala:  Str.9 Mai Bl.77 , Localitatea:  Sibiu , Cod postal:  550201 , Romania 
, Tel.  +40 269210384 , Email:  e-licitatie@polisano.ro , Fax:  +40 269215869 , 

Adresa internet (URL):  http://www.polisano.ro 
V.4)    Informatii privind valoarea contractului 

 Estimarea initiala a valorii contractului 
 Valoarea: 2119194.00     Moneda: RON    Fara TVA 
 Valoarea totala finala a contractului 

 Valoarea: 1019.00     Moneda: RON    Fara TVA 
  

V.5)    Contractul ar putea fi subcontractat 
 Nu 
  

  
V.6)    Lista de Loturi 

 31 
 Contract nr: 487    Denumirea: ACORD CADRU DE FURNIZARE 
MEDICAMENTE SPITAL 2014 

V.1)    Data atribuirii contractului    21.08.2014 
V.2)    Numarul de oferte primite    16 

    Numarul de oferte admisibile    15 
V.3)    Numele si adresa operatorului economic caruia i-a fost atribuit contractul 
  

SC PFIZER ROMANIA SRL 
Adresa postala:  SOS. Bucuresti-Ploiesti, Nr. 172-176, Et. 5, Sector 1, Willbrook 

Platinum Business and Convention Center, Cladirea B , Localitatea:  Bucuresti , Cod 
postal:  031686 , Romania , Tel.  +40 212072800 , Email:  
ro.customerservice@pfizer.com, valentin.rosu@pfizer.com , Fax:  +40 212072810 , 

Adresa internet (URL):  www.pfizer.ro 
V.4)    Informatii privind valoarea contractului 

 Estimarea initiala a valorii contractului 
 Valoarea: 2119194.00     Moneda: RON    Fara TVA 
 Valoarea totala finala a contractului 

 Valoarea: 366331.00     Moneda: RON    Fara TVA 
  

V.5)    Contractul ar putea fi subcontractat 
 Nu 
  

  
V.6)    Lista de Loturi 

 30,36 



 Contract nr: 497    Denumirea: ACORD CADRU DE FURNIZARE 

MEDICAMENTE SPITAL 2014 
V.1)    Data atribuirii contractului    21.08.2014 

V.2)    Numarul de oferte primite    16 
    Numarul de oferte admisibile    15 
V.3)    Numele si adresa operatorului economic caruia i-a fost atribuit contractul 

  
FARMEXPERT D.C.I. S.R.L. 

Adresa postala:  Str. AMILCAR C. SANDULESCU, NR.7, sector 6 , Localitatea:  
Bucuresti , Cod postal:  060859 , Romania , Tel.  +40 0214077711 , Email:  
licitatiispitale@dci.farmexpert.ro , Fax:  +40 0214077712 , Adresa internet (URL):  

www.farmexpert.ro 
V.4)    Informatii privind valoarea contractului 

 Estimarea initiala a valorii contractului 
 Valoarea: 2119194.00     Moneda: RON    Fara TVA 
 Valoarea totala finala a contractului 

 Valoarea: 674270.00     Moneda: RON    Fara TVA 
  

V.5)    Contractul ar putea fi subcontractat 
 Nu 
  

  
V.6)    Lista de Loturi 

 1,3,6,7,8,13,22,32 
 Contract nr: 498    Denumirea: ACORD CADRU DE FURNIZARE 
MEDICAMENTE SPITAL 2014 

V.1)    Data atribuirii contractului    21.08.2014 
V.2)    Numarul de oferte primite    16 

    Numarul de oferte admisibile    15 
V.3)    Numele si adresa operatorului economic caruia i-a fost atribuit contractul 
  

EUROPHARM HOLDING S.A. 
Adresa postala:  Str.Ionescu Crum, nr. 1. et. 1, turnul 1 , Localitatea:  Brasov , Cod 

postal:  500419 , Romania , Tel.  +40 268307508 , Email:  corina.plesa@gsk.com , 
Fax:  +40 268307513 
V.4)    Informatii privind valoarea contractului 

 Estimarea initiala a valorii contractului 
 Valoarea: 2119194.00     Moneda: RON    Fara TVA 

 Valoarea totala finala a contractului 
 Valoarea: 1870.00     Moneda: RON    Fara TVA 
  

V.5)    Contractul ar putea fi subcontractat 
 Nu 

  
  
V.6)    Lista de Loturi 

 12,17 
 Contract nr: 492    Denumirea: ACORD CADRU DE FURNIZARE 

MEDICAMENTE SPITAL 2014 
V.1)    Data atribuirii contractului    21.08.2014 



V.2)    Numarul de oferte primite    16 

    Numarul de oferte admisibile    15 
V.3)    Numele si adresa operatorului economic caruia i-a fost atribuit contractul 

  
FARMACEUTICA REMEDIA S.A. 
Adresa postala:  STR.DOROBANTILOR,NR.43 , Localitatea:  Deva , Cod postal:  

330160 , Romania , Tel.  +40 254223260 , Email:  ilona.radu@remedia.ro, 
valeria.olteanu@remedia.ro, gina.dobre@remedia.ro , Fax:  +40 254226197 , Adresa 

internet (URL):  www.remedia.ro 
V.4)    Informatii privind valoarea contractului 
 Estimarea initiala a valorii contractului 

 Valoarea: 2119194.00     Moneda: RON    Fara TVA 
 Valoarea totala finala a contractului 

 Valoarea: 4214.00     Moneda: RON    Fara TVA 
  
V.5)    Contractul ar putea fi subcontractat 

 Nu 
  

  
V.6)    Lista de Loturi 
 10,14,18,26 

 Contract nr: 496    Denumirea: ACORD CADRU DE FURNIZARE 
MEDICAMENTE SPITAL 2014 

V.1)    Data atribuirii contractului    21.08.2014 
V.2)    Numarul de oferte primite    16 
    Numarul de oferte admisibile    15 

V.3)    Numele si adresa operatorului economic caruia i-a fost atribuit contractul 
  

FELSIN FARM S.R.L. 
Adresa postala:  Str. Drumul Piscul Cerbu;ui, Nr.20-28, sector 1 , Localitatea:  
Bucuresti , Cod postal:  013906 , Romania , Tel.  021/ 3186457, 2313197,3129100, 

0728228780 , 0372741103 , Email:  felsinfarm@yahoo.com , Fax:  0213129471, 
0213186456 

V.4)    Informatii privind valoarea contractului 
 Estimarea initiala a valorii contractului 
 Valoarea: 2119194.00     Moneda: RON    Fara TVA 

 Valoarea totala finala a contractului 
 Valoarea: 15940.00     Moneda: RON    Fara TVA 

  
V.5)    Contractul ar putea fi subcontractat 
 Nu 

  
  

V.6)    Lista de Loturi 
 25,28 
 Contract nr: 489    Denumirea: ACORD CADRU DE FURNIZARE 

MEDICAMENTE SPITAL 2014 
V.1)    Data atribuirii contractului    21.08.2014 

V.2)    Numarul de oferte primite    16 
    Numarul de oferte admisibile    15 



V.3)    Numele si adresa operatorului economic caruia i-a fost atribuit contractul 

  
TIS FARMACEUTIC S.A. 

Adresa postala:  Str. Industriilor, nr. 16, sector 3 , Localitatea:  Bucuresti , Cod postal:  
032895 , Romania , Tel.  021-256.04.54 , Email:  calitate@tisfarmaceutic.ro , Fax:  
021-256.30.88 , Adresa internet (URL):  www.tisfarmaceutic.ro 

V.4)    Informatii privind valoarea contractului 
 Estimarea initiala a valorii contractului 

 Valoarea: 2119194.00     Moneda: RON    Fara TVA 
 Valoarea totala finala a contractului 
 Valoarea: 9660.00     Moneda: RON    Fara TVA 

  
V.5)    Contractul ar putea fi subcontractat 

 Nu 
  
  

V.6)    Lista de Loturi 
 19 

SECTIUNEA VI: INFORMATII SUPLIMENTARE 
VI.1)    Contractul de fata este legat de un proiect/program finantat din fonduri  
comunitare 

 Nu 
VI.2)    Alte informatii 

 Toate documentele depuse pe SEAP trebuie sa fie semnate cu semnatura 
electronica (art 61 alin 3 din OUG 34/2006. In cazul in care ofertele situate pe primul 
loc au preturi egale se vor solicita clarificari prin intermediul SEAP in vederea 

incarcarii electronice de catre operatorii economici de documente care contin noi 
preturi pentru loturile respective. 

VI.3)    Cai de atac 
VI.3.1)    Organismul competent pentru caile de atac 
  

Consiliul National de Solutionare a Contestatiilor 
Adresa postala:  Str. Stavropoleos, nr. 6, sector 3, Bucuresti , Localitatea:  Bucuresti , 

Cod postal:  030084 , Romania , Tel.  +40 213104641 , Email:  office@cnsc.ro , Fax:  
+40 213104642 / +40 218900745 , Adresa internet (URL):  http://www.cnsc.ro 
 Organismul competent pentru procedurile de mediere 

VI.3.2)    Utilizarea cailor de atac 
 Precizari privind termenul (termenele) de exercitare a cailor de atac 

VI.3.3)    Serviciul de la care se pot obtine informatii privind utilizarea cailor de 
atac 
  

SPITALUL CLINIC DE BOLI INFECIOASE CONSTANTA-Compartiment achizitii 
Adresa postala:  B-dul Ferdinand nr 100 Constanta , Localitatea:  CONSTANTA , 

Cod postal:  900709 , Romania , Tel.  +40 241484522 , Email:  spitalinf@yahoo.com 
, Fax:  +40 241615491 
VI.4)    Data expedierii prezentului anunt 

 10.09.2014 10:07 


